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RELIGIÖS FRIHET. "Gud EK KäKLlUHED" Og "ELSKER 
hverandre,” st hun som offrade sig 

I "The Christian Herald" jäses “>'v »f KiRUgHEii, st hsn hvis 
följande angående religiös frihet Hovedbeviggrund var K ärlighed,

Ingen menniska har någonsin »t han skulde fara til de Dödes 
gjort så mvcket för den menekliga Kige éne og alene for at forkynde 
tankens frigörelse och religiös fri- ““ Sej*, éne och alene tor at göra 
het som Martin Luther. Men veri FWeme värre for de stakkels 
den och kyrkan behöfver rätt som Själe dercéde, af hvilke en over- 
det är andra bildstormare för att vejende Part aldrig havde kendt 
nedbryta prestväldet I alla tider ham eller hört om ham ; vover Du 
och i alla kyrkor har det funnits »* at han kun pegede Fingra
sådana, som velat tyrannisera fol- ad dem og fortalte dem, at nu hav- 
kets själar. Det finnes de. som trott de han vundet og de Ubt, uafsét 
att katolska kyrkan haft monopol om de havde kendt ham eller ej . 
på förföljelse. Det är en stort 1 Sandhed Du er en märkelig 
misstag. Pastor Mather, en prote- Mand Om jeg end ikke formår 
stantisk prest i Boston, försvarade »t Berettigelsen af Din Strå- För 
brännandet af folk, som ansågos Ord, at Du hörer til både
förtrollade. Hvilka var det, som Pressens og Kirkens bedste Mänd, 
brände qväkame ? Protestanter, »å vil jeg villig indrömme, at Du i 
Servetus skref böcker mot prote- mange Retninger er en märkelig 
rtantismenoch vardt bränd till döds, Mand ; men ikke skulde jeg önske 
och John Calvin säges hafva sank- »t hava disse Dine Märkeligheder 
tionerat den hemska tragedien. Vi Bland andet, privat, Mand og 
behöfva en ny Martin Luther, åt- Mand imellem erklärer Du-Dig aom 
minstone hvart femtionde år att Redaktör, men officielt, bevaras nej, 
undertrycka det religiösa tyraa- der må en stakkels, uvidende, ung 
niela ande. Du ser den nu och då Mand agere Stråmand. Som Präst 
krypa fram i alla samfund. Jag kan Du ikke ret vel give al Din 
har icke så mycket emot en påfve overströmmende Galde Luft, derför 
i Rom, om han är en bra man, som må Stråmanden tegne sit Navn un- 
jag har emot dessa hopar af små- derDine galdesyge Udgydelser, for 
påfvar öfver hela protestantismen, at Du selv senere (i samme Num- 
Metodistpåfvar, beptistpåfvar, epis- mer) kan opträde som den päne, 
kopalpåfvar, kongregationalistpåf- adstadige og velärvärdige Hr: Pa- 
var, presbyterianpåfvar, och jag vill 8 tor. Fy for en Lögn! Og grun- 
säga, att i detta land tar det min- den ? Ikke skulde det vUre Augu- 
dre virke till att göra en påfve än stana-Synoden, som misbilliger Dit Tis, 
i något annat land på jorden. Men Skribleri f
rätt som det är, börjar någon läsa Hvad vi har sagt står fast og 
Martin Luthers lif och blir upptänd ikks er der til den Dag idag kom
at bana »nde, och så inträffar åter met et éneste Ord, som modbeviser 
en omstörtning af andligt humbug. os» af den simple Grund at vi har 
Dock är det andra, som försöka att Ret og Alle indrömmer at vi har ; 
stanna tiden, och de kasta stenar i og det Stempel vi har sat fflf Dig, 
vägen för det hjulet och det hjulet får Du bära eller — römme! — 
och försöka att rycka ned körsven- Og hvad Din Stråmand Hr: Kon- 
nen från sin plats. Men du kan ej stantin Flemming angår, da er han 
stanna den tid vi lefva i. Det en- virkelig for umulig til at vi agter 
da sättet att följa med densamma at optage nogen Diskussion med 
är att stiga upp i vagnen och hjel- ham. Hver gang han tror sig trådt 
pa körsvennen att hålla i tömmar- for när, så graver han sine Händer 
na. Men någon säger: "Borde man ned til Bunden at Mudderet i den 
icke hejda fanatismen ?” Åh, fann- Rendesten, i hvilken han synes at 
tismen dör af sig sjelf. De princi- elske at opholde sig, og så slänger 
per af religiös frihet, som Martin han sine Händers Indhold efter den 
Luther framstälde, skola ännu bli närmeste Mand. 
dominerande öfverallt. Vi åro här Nåi en lille Dreng er uartig, så 
på aftonen af det nittonde århun- lägger man ham over Knäet og 
dradet i ett land, der religiös frihet klapper ham lidt der, hvor han er 
borde stämma öfverens med den höjst når han sanker Spåner, og det 
borgerliga friheten. Vårt land är er selvfölgelig også den éneste Kur 
ett land, der det kan varda uppen- Hr: Konstantin Flemming tränger 
bart hvad en man kan bli, om bara til, og det éneste Svar vi agter at 
hans religion ej blir missrigtad. give hans soi — disan t Artikler. 
Mensklighetens vagga var den sto- Et värdigt Par disse to! 
ra slätten vid Eufrat. Dess för- ”Anton” har vort Råd for Frem- 
nyelses vagga borde denna konti- tiden, vi skal give Hr K. F. gt an- 
nent blifva Hvarför icke Stor- det at benytte for kommende Ti- 
britannien och Irland i Dess areal der. Gå i Kompagni med "laugh- 
är för liten. Hvarför icke Euro- ing Joe", lej stade på Udstillingen, 
pas kontinent 1 För många olika og dél Arbejdet således, at Hr: K. 
riken att förena. H varför icke F. i sit umulige Sprog siger sine 
Asien eller Afrika ? Opassande mére umulige Vittigheder, og så 
klimat Här i Amerika borde det starter ”laughing Joe” ind og gör 
börja. Här är godt om rum. Resten. Sikkerlig det vil väre no

get som vil träkke, og tänk for 
Penge I vil göre. ’

För vår del hafva vi lärt, att 
Sverige är ett kriatet land och har 
en kristlig kyrka samt dito öfvet- 
het, men likväl finnes der icke nå
got förbud mot hemliga förenin
gar. Det synes derför egendom
lig, att en luthersk kyrka (dott- 
ren) skall fördöma, hvad en annan 
luthersk kyrka (modren) anser 
vara rätt

Uorihera Pacific *
11 % RAILROAD.

SKANDINAVISKE

CÄNADIENSÄREN
ISCAMDIXAVIAN C AN ADI AN).

WINNIPEO. MANITOBA. CANADA.
POPULÄRA ROUTEN

till St Paul, Minneapolis och Chi
cago samt alla platser i Förenta 
Staterna och Canada: så ock till 

K oo te nav guldminor.
Pullmans palatslika sofvagnar och 
matsalongs vagnar medfölja snäll
tågen dagligen till Toronlo, Mon
treal och alla platser i Östra Canada 

via St Paul och Chicago.
Passa på tillfället att genomres 
den berömda St Clair tunneln, 

bagaget ansvaras och ingen 
tullvisitation eger nim. -

Ocean biljetter till och från Stor 
Brittanien. Europa, Kina och Ja
pan. Alla fartyg äro första klass. 
Den genomgående jernvägen till 

Stilla haf» kusten.
IIUFVUD BANAN.

Das Brsta och stirsta Skandinaviska
tidaaeg i bcl» C

mnHKMTWKirana,
som bör erläggas i förskott, är i 
Canada och Förenta Staterna ett 
år (postporto inberäknadt) 50 centa.
Till Skandinaviska länderna kostar 
tidningen (postporto

ett år 1100.

Korrespondenser och meddelan
den, som äro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der våra 
landsmän finnas.

Tidningen Malmberget , som 
utgifves i Luleå, Sverige, innehöll 
för någon tid sedan ett meddelande 
om, att förfrågan gjorts hos Inrikes 
Departementet i Canada angående 
lämpligheten af att understödja tn 
Lappländsk emigration till sådana 
trakter Därstädes, der den jordbru
kande befolkningen icke vill eller 
kan slå sig ned, samt att Departe
mentet icke funnit skäl vidare*fä 
sta af seende vid denna proposition. 
Redaktörens af Malmberget be
römvärda stärfvanden, i att söka 
förbättra dessa fattige nomaders 
lefnadsomständigheter, hafva vi re
dan länge följt med intresse, och 
är det derför med nöje vi kunna 
meddela, att sakan ånyo är uppta
gen ; denna gång härifrån. Mani- 
tobas guvernör, Sir John Schultz, 
ämnar göra ett försök med anläg
gandet af en Lapp-koloni i norra 
delen af Keewatin distriktet, och 
afiöper detta efter beräkning, torde 
en större emigration följa Man 
vet ännu icke om medel härtill be
viljas under nu pågående parla
ments session, men vi äro dock för
vissade om, att guvernör Schultz 
är den man, som förr eller senare 
drifver sin sak igenom.

inberäknadt)

Penningar och bref böra sändas
till Il St n

■

12.15a 
1.45p 
2.35p 
2.50p

8.35a 168 Grand Forks 6.30p 
4.55a 228 Winnipeg Junc. lO.lOp 
3.45p 453 Duluth 
8.40p 470 Minneapolis 
8.00p 481 St Paul 

10.30p 883

C. H. LUNDGREN,
Manager,

Skandinaviske Canadiensaben, 
P. I). Hos 643,

Winnipeg, Manitoba, 
Canada.

Stationer.
V2H S5&

3.15p 0 Winnipeg 
1.40]) 40 

12.30p 65
12.20p 68

Morris
Emerson
Pembinav Ti llen på hvete mellan Ca

nada och Förenta Staterna är 15 
Cents pr bushel. Vi tro icke, att 
våra farmare nu hafva anledning 
att beklaga sig öfver detta.

7.25a 
6.45a 
7.25a 

Chicago 9.35p
Ar DB i ..immigration hall”, Win

nipeg, under Mai månad bokförde 
emigranter voro 13 från östra Ca
nada, 660 från Europa och 95 från 
Förenta Staterna. Deraf stannade 
367 i Manitoba, 395 i Nordvestem 
och 6 i British Colombia.

BANAN.
Mån,

Tors, •£ 
Lör. “

Uns,Stationer. Fre.
3.15p
1.30p

11.59a 39 
11.09a 62 
9.38a 102

Winnipeg 12.15p
Morris 1.50p
Miami 3.25p

Somerset 4.20p
Belmont 5.57p

8.35a 130 Rounthwaite 7.05p
8.00a 145 Brandon 7.45p

0
"Vektaren" är åter igen ute 

på krigsatigen, denne gång gäl
ler det den 
gen "Dannebrog”. Det är syn
nerligen betecknande för "pre- 
sten” Udden, att alltid vilja ligga 
i kif och strid med folk. Vi hörde 
här om dagen en af kyrkans trus- 
tee s nämna, att de nu fått nog af 
denna prest, och att särifvelse 
skulle afiåtas till synoden dm att 
hiteända en annan och värdigare 
själasörjare.

Att vt an laga dom hänga 
(to lynch) negrer synes nu hafva 
gått så vidt i en del af Amerikas 
södra »täter, att den hvita befolk
ningen derstädes betraktar det som 
ett af ileras största nöjen. Om ett 
brott af något slag begås f. ex. i 
Florida, strax samlar sig en pöbe!- 
hop för att anställa negerjagt. Det 
göres inga försök på att sätta la
gens maskineri igång; att arrestera 
de brottslige, för att på lagligt sätt 
få dem dömde och bestraffade. Nej, 
detta tager för lång tid, är icke 
rafflande nog, och villebrådet skul
le kanske till och med slippa dem 
ur händerna -fägarnu hafva be
stämt sig för från början att sjelf- 
va skipa rättvisa; också slutar 
jagten vanligtvis med att två, tre 

har för vana att samla statistiske eller flera negrer infångas. Endast 
uppgifter, yttrade här om dagen i en man har begått förbrytelsen, 
samtal med någre grosshandlare, Men af fruktan för att den skyldi- 
att om hvetepriset håller sig i 80 
cents pr bushel till efteråret, så vill 
detta års skörd, förutsatt att den 
blir endast medelmåttig, klara ut Detta är ingen falsk beskylning, 
hela provinsens inteckningsskuld. utan en förskräcklig sanning. 
Anslå hveteskörden till 20 millio
ner bushels i år, hvilken beräkning 
kan anses ganska rimlig, så skulle 
den realisera ett kapital af 16 
millioner dollars. Provinsens hela 
inteckningsskuld belöper sig till 
mellan 12 och 13 millioner dollars, 
hvaraf ses, att hvetet allena vill 
gifva ett ganska vackert öfver- 
skott, utan att taga hafre, kom, 
lin och boskap med i läkningen.

Danske tidnin-
PORTAGE LA PRAIRIE BANAN 

Alla dagar utom söndager. 
Winnii5.45p

5.58p Portage
6.19p 13 Headingly
8.30p 5 5 Portage la Prairie 8.30a

11.15a 
e Junc. 11.00a 

10.28a

För vidare upplysningar rörande 
biljettpris etc tiilskrif eder närma
ste agent eller ock

Chaa S. Fbb,
Gen. Passenger and Ticket Agent, St.Paul. 

H. Swinfvbd,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Bblch,
Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

; iUtsioterna till en tidig skörd i 
Manitoba samt höga hvetepriser 
gifva i dessa dagar anledning till 
liflige diskussioner ibland medlem- 
nar af börsen och grosshandelsso- 
cieteten härstädes. En herre, som

• WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CABD.

TWO FÄST TRåHS OålLT,

ST. PAUL, MINNEAPOLIS 
and

CHICAGO, MILWAUKEE
and all points in Wisconsin, making 
connection n Chicago with all lines 
runciag East nnd South.

Ticket» »old and bagage checked through 
to all points in the United States and 
Canada.

For full information regarding Rontes, 
.Ratcs, Maps, Folders etc. address your 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond, 
Gen. Pass and Ticket Agent, Milwankee.

WBC.

ge skall undkomma upphängas alla 
fångame, eller exeqveras de på ett 
mer eller mindre barbariskt sätt.

»
I "The New York Commercial

Advertiser” af den lite dns kunna 
vi se, att sedan sista vintem hafva 
endast på en liten plats i Florida 
fjorton negrer blifvit hängda på 
detta sätt för brott begångne mot 
hvita qvinnor. För ett brott af 
detta slag dödades 8 negrer, eme
dan man icke i hast kunde finna 
ut hrem som var den skyldige, och, 
tillägger tidningen, det är ingen 
visshet för, att någon af dem be
gått förbrytelsen. Vid ett ätonat 
tillfälle blefvo tre negrer dödade 
derför, att de voro ”misstänkte.” 
Tidningen säger vidare, att af de

J» SOLID SOLD FILLED
37o for a »a Charm.

å VSHStBB
EN ANDEN VANDGANG.

Nu ska’ vi sta’ å gifta oss och 
köpa Licence af

Handlingar bevittnas.
Privat adress:

334 Pacific A ve. (McWilliam.)

iÄtter en Vandgang for "Anton”! 
— Han indrömmer att Kristus prä- 
dikede for Åndeme som vare i För
varing, men pro teaterer at han prä- 
dikede ikke Evangelium, men at 
HAN KUN EORKYNDTE SIN SeJR.

Ikke er det förunderligt, at ”An
tons" Kirke er tom, når han i den 
Grad misforstår Bibelen og misud- 
tyder den! Ikke forbavser det 
heller nogen, at alle og enhver er 
hjärtelig trätte og kéde af hans 
"Surrogater!”

Men sig mig eng ang hvis det ik
ke var Evangelium han prädikede, 
hvad var det da X* Vover Du Präst 
at Sige, at Kristi PKäDlKENER ikke 
var Evangelium, vover Du virkelig 
at påstå, at han, hvis Läre var idel 
KIrlighed og udsprungen og födet 
af KäRLKihed, at han som sagde:

Forslund. ' - i

* ■ 1
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FRåuEN om de hemliga sällska
pen torde snart komma upp på fullt 
allvar igen inom sv. luth. kyrkan i 
Amerika. För närvarande äro de 
alla under kyrkans bann och til- fjorton voro åtminstone 11 oekyl- 
lämpandet af domen kr ju öfverlem- dige, och mot de tre andre funno» 
nadt åt de reapaktive församlin- icke fulla bevis, 
garne. Vi hafva förstått, att dessa 
förfara hämtinnan rätt olika, h vil
ket ju beror på deras olika upp
fattning af saken. Det i denna 
fråga öfvervigsede och radikala 
partiet inom Augustins synoden 
säger, att frimureriet är hedniskt 
Om aå är, då bör det naturligtvis 
ieke tillåtas i ett kriatet land eller 
i en kristlig kyrka.

, Boa m, mTuSSoU* Mlus.DOKTOR A. J. MACDONELL 
har flyttat till

280 Donald Street, hörnet af 
Portage Avenne.

Emottagningstid : 9—10 f. m., 2— 
4 e. m. och 7.30—9 e. m. 

Telefon No. 200. COPYRIGHTS.^*Man har svårt för att tro, att så
dana förskräckliga våldshandlin
gar kunna begås af ett folk, som 
vill kallas civil ise radt, och att 
myndigheterna icke göra något 
for att af vända eller bestraffa den
na "Lynch justice". I Lafsyette 
eounty, Florida, tår man dock se 
och erfara sanningen häråt

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Catherjke St., Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kL 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kL 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdasren i hvariemånad kl.8e.rn.

a to. im»iycii ■»■■»(>«suSShs

sta tisdagen i h varje månad kU 
II. Lindeman, Församlingens Pa
stor, 266 Ellen St.
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